
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Urzulei.  Responsabile Procedimento: NIEDDU MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 

                                                                                

COMUNE DI URZULEI 

Provincia di Nuoro 
 

 

DETERMINAZIONE N. 685 DEL 20/09/2024 REG. GEN. 
 

OGGETTO: BANDO GAL SOTTO INTERVENTO 19.2.1.7.6.2.1.1 SOSTEGNO A 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI SPAZI DI FRUIZIONE PUBBLICA  - 

CODICE UNIVOCO BANDO: 79223 - RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE EX 

CASERMETTA SILANA  - APPROVAZIONE PROGETTO ESECUTIVO  - CUP: 

C96C24000020006      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

VISTI: 

• Statuto Comunale; 

• il Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000, e successive modifiche ed integrazioni, recante 

disposizioni in materia di ordinamento delle Autonomie Locali; 

• il Piano per la prevenzione della corruzione per gli anni 2022/2024; 

• il Documento Unico di Programmazione relativo al triennio 2024/2026, approvato con deliberazione 

del Consiglio Comunale n. 33 del 29/12/2023; 

• il bilancio di previsione per il triennio 2024/2026, approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 34 del 29/12/2023;  

ATTESA la competenza del sottoscritto ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame, in 

esecuzione del Decreto Sindacale n. 1/2024 del  15/01/2024 di attribuzione della responsabilità del servizio 

tecnico; 

VISTA la Determinazione della Direttrice del GAL Ogliastra n. 15 del 21 marzo 2024 è stato approvato il 

bando per il sotto intervento 19.2.1.7.6.2.1.1 Sostegno a interventi di riqualificazione di spazi di fruizione 

pubblica - Codice univoco bando: 79223 - Pubblicazione: 28 marzo 2024; 

PRECISATO che il bando ha come obiettivo di contribuire a migliorare il capitale territoriale, 

paesaggistico, ambientale e culturale delle aree rurali tramite i seguenti interventi ammissibili: 

• restauro e riqualificazione sostanziale di edifici, aree e siti di fruizione pubblica di interesse storico-

culturale, ambientale e paesaggistico situati nel territorio dei centri rurali; 

• restauro di opere e manufatti espressione della storia, della cultura, del paesaggio e delle tradizioni 

rurali, (ad esempio: capanne di pastori, vecchi mulini, frantoi, pinnetos, cortes, portali, fontanili, 

pozzi, forni, lavatoi) 

VISTO il bando sotto intervento 19.2.1.7.6.2.1.1 Sostegno a interventi di riqualificazione di spazi di 

fruizione pubblica, con la documentazione allegata allo stesso; 

VISTA la deliberazione di GC n. 36 del 29/04/2024 con la quale l’Amministrazione ha dato disposizioni per 

la partecipazione al bando, dando mandato al Sindaco alla firma degli atti necessari; 

VISTA la domanda di partecipazione con tutti gli allegati necessari, trasmessa mediante Associazione di 

categoria, in data 29/04/2024; 

VISTA la nota GAL prot. 193 del 02/05/2024, con la quale viene comunicata  l’accettazione della domanda 

e si richiede la presentazione del Progetto esecutivo entro 30 gg dalla stessa; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Urzulei.  Responsabile Procedimento: NIEDDU MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

VISTA la determinazione del RST n. 314 del 16/05/2024 con la quale è stato affidato l’incarico per la 

redazione del progetto esecutivo; 

VISTO il progetto esecutivo relativo a BANDO GAL SOTTO INTERVENTO 19.2.1.7.6.2.1.1 SOSTEGNO A 

INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI SPAZI DI FRUIZIONE PUBBLICA - CODICE UNIVOCO 

BANDO: 79223 - RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE EX CASERMETTA SILANA, presentato dall'Arch. 

Adriana Pili  in data 27/05/2024, prot. 3422, e composto dai seguenti elaborati in conformità all'art. 6 

dell’allegato I.7 del D.Lgs 36/2023:  

1. A RELAZIONE 

2. B  PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI 

3. C  PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO 

4. D  QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

5. E  CRONOPROGRAMMA 

6. F  ELENCO DEI PREZZI UNITARI 

7. G  ANALISI DEI PREZZI 

8. H  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

9. I  QUADRO ECONOMICO 

10. L  SCHEMA DI CONTRATTO 

11. M  CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

12. N  FASCICOLO ADATTATO ALLE CARATTERISTICHE DELL’OPERA, RECANTE I 

CONTENUTI DI CUI ALL’ALLEGATO XVI AL DLgs. 9 APRILE 2008, N. 81. 

13. O  ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI 

14. P  PLANIMETRIA DI CANTIERE 

15. TAV 1 INQUADRAMENTO GENERALE 

16. TAV 2  PLANIMETRIE GENERALE 

17. TAV 3  RILIEVO FOTOGRAFICO 

18. TAV 4  PLANIMETRIE, PROSPETTI, SEZIONE STATO ATTUALE 

19. TAV 5  INTERVENTO PROGETTUALE 

 

VISTA la nota Determina del Direttore del GAL Ogliastra N. 4 del 9 agosto 2024 con la quale viene 

approvato il suddetto progetto e accolta la domanda di finanziamento con una rimodulazione dell’importo 

complessivo, rideterminato in € 74.988,84; 

VISTO il quadro economico allegato al suddetto il progetto esecutivo rimodulato che prevede una spesa 

complessiva per l'attuazione dell'intervento pari ad € 74.988,84: 

 
RITENUTO di dover approvare il suddetto progetto ed il quadro economico rimodulato a seguito della 

Determina del Direttore del GAL Ogliastra N. 4 del 9 agosto 2024; 

DATO ATTO: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Urzulei.  Responsabile Procedimento: NIEDDU MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

• che è stato accertato che non sussistono situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, del 

sottoscritto responsabile dell'Area e degli altri dipendenti che hanno partecipato all’istruttoria 

dell’atto e degli altri soggetti indicati agli artt. 8-9 del codice di comportamento. 

•  del Procedimento,  si può attestare  la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi 

e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000”. 

• che nella condotta del procedimento amministrativo oggetto del presente atto sono stati assicurati i 

livelli essenziali di Trasparenza, in linea con le previsioni di cui al Piano Triennale per la 

Prevenzione della Corruzione e per la Trasparenza relativo al triennio 2020/2022 approvato con 

deliberazione della Giunta Comunale n. 2 del 23/01/2020 

TUTTO ciò premesso, 

DETERMINA 

DI APPROVARE il progetto esecutivo relativo a BANDO GAL SOTTO INTERVENTO 19.2.1.7.6.2.1.1 

SOSTEGNO A INTERVENTI DI RIQUALIFICAZIONE DI SPAZI DI FRUIZIONE PUBBLICA - CODICE 

UNIVOCO BANDO: 79223 - RESTAURO E RIQUALIFICAZIONE EX CASERMETTA SILANA, presentato 

dall'Arch. Adriana Pili  in data 27/05/2024, prot. 3422, e composto dai seguenti elaborati in conformità 

all'art. 6 dell’allegato I.7 del D.Lgs 36/2023:  

1. A RELAZIONE 

2. B  PIANO DI MANUTENZIONE DELL'OPERA E DELLE SUE PARTI 

3. C  PIANO DI SICUREZZA E DI COORDINAMENTO 

4. D  QUADRO DI INCIDENZA DELLA MANODOPERA 

5. E  CRONOPROGRAMMA 

6. F  ELENCO DEI PREZZI UNITARI 

7. G  ANALISI DEI PREZZI 

8. H  COMPUTO METRICO ESTIMATIVO 

9. I  QUADRO ECONOMICO 

10. L  SCHEMA DI CONTRATTO 

11. M  CAPITOLATO SPECIALE DI APPALTO 

12. N  FASCICOLO ADATTATO ALLE CARATTERISTICHE DELL’OPERA, RECANTE I 

CONTENUTI DI CUI ALL’ALLEGATO XVI AL DLgs. 9 APRILE 2008, N. 81. 

13. O  ANALISI E VALUTAZIONE DEI RISCHI 

14. P  PLANIMETRIA DI CANTIERE 

15. TAV 1 INQUADRAMENTO GENERALE 

16. TAV 2  PLANIMETRIE GENERALE 

17. TAV 3  RILIEVO FOTOGRAFICO 

18. TAV 4  PLANIMETRIE, PROSPETTI, SEZIONE STATO ATTUALE 

19. TAV 5  INTERVENTO PROGETTUALE 

 

DI APPROVARE il quadro economico allegato al suddetto il progetto esecutivo rimodulato a seguito della 

Determina del Direttore del GAL Ogliastra N. 4 del 9 agosto 2024, che prevede una spesa complessiva per 

l'attuazione dell'intervento pari ad € 74.988,84: 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Urzulei.  Responsabile Procedimento: NIEDDU MATTEO  (D.Lgs. n. 39/93 

art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 

1. Il presente documento informatico è stato firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D. Lgs 82/2005e rispettive norme 
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 

 
DI DARE ATTO 

• che l’adozione della presente non comporta impegni di spesa; 

• che la spesa trova imputazione  nel seguente capitolo di Bilancio 2024: 8012.32.16 - PSR 2014-

2020 - PIANO DI AZIONE LOCALE DEL GAL OGLIASTRA 2014- 2020 - Sostegno a interventi 

di riqualificazione di spazi di fruizione pubblica – Restauro e riqualificazione ex casermetta 

Silana; 

• che ai sensi dell’art. 45 del D.lgs. n. 36/2023, il Responsabile Unico del Progetto è stato 

individuato nella persona del sottoscritto Gianfranco Cavia; 

• che la presente determinazione che verrà pubblicata nell’albo pretorio on line dell’Ente per 15 

giorni consecutivi e nell’apposita sezione di Amministrazione Trasparente ai sensi del D.lgs. n. 

33/2013 

 

 

Istruita da: 

CONGIU DANIELA 

Il Responsabile Del  Settore Tecnico 

 

    GEOM. CAVIA GIANFRANCO ¹ 

 

    

 

 


